

DNIA 20 - 01 - 2020 Protokół z zebrania wiejskiego w sołectwie Bobrowniki w dniu 15.01.2020 r.

Nr 181/1020 Liczba zał.

Rej. Podpis

Zebranie wiejskie w sołectwie Bobrowniki ze względu na brak wymaganego kworum odbyło się w drugim terminie, tj. 15 stycznia 2020r. o godzinie 18.15 w Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Bobrownikach, przy ul. Sienkiewicza 121A w obecności 32 mieszkańców sołectwa Bobrowniki oraz 4 gości (Załącznik nr 1 oraz 2)

Zebranie Wiejskie otworzył Sołtys sołectwa Bobrowniki Pan Włodzimierz Koźmiński, przywitał wszystkich zgromadzonych na zebraniu w tym Panią Wójt Małgorzatę Bednarek, Przewodniczącą Rady Gminy Pana Adama Nocunia, Panią Sekretarz Aleksandrę Król-Skowron, Przewodniczącą Gminnej Rady Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pana Jarosława Wołczyka, Radnych Gminy, Radę Sołecką, Pana Radnego Sołectwa Myszkowice Marcin Morka, Jednego ze współwłaścicieli sklepu przy ul.

Przedstawiciele Komisariat Policji w Wojkowicach.

Następnie Pan Sołtys przeczytał pismo jakie zostało wysłane do właściciela sklepu informujące o celu zebrania wiejskiego. W dalszej kolejności Pan Sołtys poinformował, iż protokół z poprzedniego zebrania wiejskiego dostępny jest do wglądu dla wszystkich zainteresowanych. Następnie Sołtys oddał głos Przewodniczącemu Rady Gminy Bobrowniki Panu Adamowi Nocuniowi.

Pan Przewodniczący również przywitał wszystkich zebranych oraz przedstawił cel zebrania wiejskiego, którym jest zaopiniowanie projektu uchwały odnośnie ograniczenia godzin sprzedaży napojów alkoholowych na terenie sołectwa Bobrowniki. Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż projekt uchwały powstał po skardze, która została wniesiona przez mieszkańców sołectwa, a dotyczyła uciążliwości związanej z działalnością sklepu całodobowego. Powyższa skarga została skierowana do komisji skarg i petycji, która uznała skargę za zasadną. Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż projektowana uchwała ma na celu ograniczenie godzin sprzedaży tylko i wyłącznie napojów alkoholowych a nie działalności sklepów. Następnie Pan Przewodniczący przeczytał harmonogram spraw związanych z działalnością sklepu oraz skarg jakie na niego wpływały (załącznik nr 3).

Pan Przewodniczący poinformował, iż zebranie wiejskie jest również formą konsultacji a mieszkańcy będą głosować za przyjęciem bądź odrzuceniem projektu uchwały dotyczącego ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach nocnych. Przewodniczący przeczytał projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem. Przypomniał również, iż uchwała dotyczy tylko zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych, wyjaśnił również dlaczego uchwała dotyczy tylko sołectwa Bobrowniki, bowiem tylko na jego terenie znajduje się sklep całodobowy, którego działalność jest uciążliwa dla mieszkańców.

Po odczytaniu Pan Przewodniczący oddał następnie głos ... który jest współwłaścicielem sklepu całodobowego. ... wyraził odmienne zdanie co do działalności sklepu, a zwłaszcza skarg oraz interwencji związanych z jego funkcjonowaniem. Uznał, iż skarg jest o wiele mniej, niż zostało to wcześniej stwierdzone. Poinformował, iż jego personel jest przeszkolony aby zgłaszać policji wszelkie fakty łamania przepisów w obrębie sklepu. Stwierdził, iż przez cały okres działalności sklepu (5 lat) zgłoszono jedynie 3 interwencje na policję. Uznał również, iż zgodnie z jego danymi w godzinach nocnych (22-6) w sklepie przeciętnie robi zakupy około 100 osób, czyli 1/3 jego klientów ogółem. ... przedstawił również listę osób, które podpisały się pod petycją „Odwołanie od nocnej prohibicji w sklepie spożywczym Delikatesy przy ul. ... w Bobrownikach”, lista stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. ... poinformował, iż na liście podpisali się mieszkańcy. Właściciel wyjaśnił

również, iż w przypadku ograniczenia godzin sprzedaży jest duże prawdopodobieństwo zwolnienia kilku pracowników w związku z mniejszą dochodowością funkcjonowania sklepu. Poinformował o małej ilości gmin, które wprowadzają ograniczenia sprzedaży alkoholu. ... dał głos Przewodniczącemu Rady Gminy oraz przekazał mu listę osób podpisanych pod petycją o nie ograniczaniu godzin sprzedaży napojów alkoholowych.

Pan Przewodniczący odebrał listę oraz dołączył ją do materiałów z zebrania sołeckiego. Następnie przeczytał listę policyjnych interwencji z roku 2015, w której były podane daty oraz godziny przyjazdów patroli w obręb sklepu całodobowego. Zgodnie z informacjami jakie zgłaszali mu mieszkańcy tych interwencji mogło być więcej, jednak nie zawsze patrole przyjeżdżały w miejsce zgłoszenia. Nadmienił również, iż klientami sklepu często są mieszkańcy ościennych gmin i miast o czym świadczą tablice rejestracyjne klientów. Wskazał również, iż ograniczenie godzin sprzedaży alkoholu będzie miało pozytywny i prewencyjny wpływ na młodzież.

Głos zabrał ... który zapytał kto z mieszkańców robi zakupy w sklepie całodobowym po godzinie 22 oraz prosił o podniesie ręki te osoby, 3 osoby potwierdziły taki fakt.

Głos w sprawie zabrał Pan Jarosław Wołczyk, który zwrócił uwagę na duże nasilenie problemów związanych z nadużywaniem alkoholu przez mieszkańców sołectwa Bobrowniki a mających związek z działalnością sklepu całodobowego. Poinformował, iż w Bytomiu gdzie wprowadzono zakaz sprzedaży napojów alkoholowych, zauważono już tego pozytywne efekty. W związku z tym popiera projekt uchwały ograniczającej sprzedaż alkoholu.

Ponownie zabrał głos ... który zwrócił uwagę na fakt, iż w okolicy jest około 5 sklepów również sprzedających alkohol, w związku z czym problem nadal nie zostanie rozwiązany pomimo wprowadzenia ograniczenia. Ponownie stwierdził, iż nie widzi negatywnych skutków w związku z działalnością sklepu. Wcześniej prosił mieszkańców sąsiadujących ze sklepem, aby fakty zakłócania zgłaszali jemu, bądź obsłudze sklepu, czego według niego mieszkańcy nie robili.

Głos zabrała mieszkanka, której posesja jest notorycznie zaśmiecana przez klientów sklepu całodobowego.

Ponownie odezwał się Pan Jarosław Wołczyk zwracając uwagę, iż owszem w okolicy jest kilka innych sklepów sprzedających alkohol, jednak nie działają one całodobowo i nie generują problemów jakie stwarza działalność sklepu całodobowego. W sytuacji gdyby na terenie gminy było więcej sklepów prowadzących sprzedaż alkoholu całodobowo, wystąpiono by z propozycją uchwały zakazującej sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych na terenie całej gminy.

Pan Przewodniczący następnie przeczytał projekt uchwały z zebrania sołeckiego opiniujący pozytywnie projekt uchwały Rady Gminy Bobrowniki w sprawie ograniczenia godzin sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach 22-6. Uchwała jest załącznikiem nr 5 do niniejszego protokołu. Przewodniczący przypomniał, iż głosować mogą tylko mieszkańcy sołectwa Bobrowniki.

Następnie głos zabrała Pani Wójt, która poinformowała w czyjej kompetencji leży podjęcie tej uchwały oraz jej późniejsze wykonanie. Zwróciła uwagę na fakt, iż mieszkańcy mogą wyrazić swoją opinię na dzisiejszym zebraniu, jednak ostateczną decyzję o przyjęciu uchwały podejmuje Rada Gminy.

Dalej głos zabrał mieszkaniec, przedstawiając historię swojego syna, uzależnionego od alkoholu, który bardzo często kupował w godzinach nocnych w sklepie całodobowym, w pobliżu którego mieszka. Zwrócił uwagę na duże zaśmiecanie terenów w pobliżu sklepu przez jego klientów.

Przewodniczący poprosił jeszcze maksymalnie 2 osoby o zabranie głosu w sprawie sklepu, po czym powinno nastąpić głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały z zebrania sołeckiego.

Mieszkaniec zwrócił uwagę, że mieszkańcy często nie zgłaszają na policję swoich skarg i próśb o interwencję ponieważ obawiają się konsekwencji. Poruszył również kwestię donośnego zachowania klientów sklepu, a konkretniej hałasu jaki powodują samochody.

Mieszkanica poruszyła kwestię braku bezpieczeństwa w pobliżu sklepu, gdyż wielokrotnie była świadkiem niebezpiecznego zachowania powodowanego przez klientów sklepu.

Mieszkaniec spytał Panią Wójt czy omawiana uchwała będzie przedstawiana na sesji.

Pani Wójt ponownie omówiła sposób podejmowania uchwały oraz kompetencje urzędu gminy oraz Rady Gminy Bobrowniki.

Pan Przewodniczący ponownie zwrócił uwagę, iż uchwała dotyczy tylko sołectwa Bobrowniki bowiem tylko na jej terenie jest sklep całodobowy.

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały zebrania wiejskiego opiniującego pozytywnie projekt uchwały Rady Gminy. Po dwukrotnym liczeniu głosów przyjęto uchwałę stosunkiem głosów:

ZA : 26 osób

PRZECIWIW : 3 osoby

WSTRZYMAŁO SIĘ : 2 osoby

Przed głosowaniem salę opuściła jedna osoba, więc w głosowaniu brało udział 31osób.

Przewodniczący podziękował za udział w głosowaniu.

Następnie odbyła się dyskusja na tematy różne. Głos zabrał mieszkaniec, który zadał pytanie „Dlaczego nie może przyjeżdżać po mieszkańców karetka z Piekar Śląskich”

Na to pytanie odpowiedziała Pani Sekretarz, która wyjaśniła, iż problem ten był już omawiany wcześniej w odpowiedzi na interpelację Pani Radnej Barbary Brzozowskiej. Pogotowie przyjeżdża po mieszkańców z Czeladzi ponieważ pod ten rejon przynależy terytorialnie Gmina Bobrowniki, dodatkowo czas dojazdu do szpitalnego oddziału ratunkowego w Czeladzi jest najszybszy w porównaniu do innych oddziałów. Przypomniała również, iż w Piekarach Śląskich nie ma szpitalnego oddziału ratunkowego, a jedynie nocna opieka. Opisała również w jaki sposób dyspozytor decyduje jaka karetka jedzie do poszkodowanego oraz gdzie go będzie wiozła, natomiast o przydziale terytorialnym decyduje Wojewoda Śląski. Rada Gminy będzie również w najbliższym czasie tworzyła uchwałę, na podstawie której część mieszkańców będzie mogła być wożona do Bytomia.

Mieszkaniec zadał pytanie czy jest możliwość poprawienia dźwięku na sesjach Rady Gminy.

Przewodniczący odpowiedział, iż poczyni starania w tym kierunku.

Głos zabrał Mieszkaniec, który zwrócił uwagę na problem śmieci oraz dzikiego wysypiska w rejonie ul. Polnej, zapytał również czy są zabezpieczone środki w budżecie na ten cel, jeśli tak to w jakim terminie ten problem będzie rozwiązany. Dodatkowo poruszył kwestię wywożenia niezabezpieczonych organicznych odpadów poprodukcyjnych np. z ubojni. Powyższe odpady

wyjatkowo zanieczyszczają woń podczas ich przewożenia, czy w związku tym jest możliwość naprawienia tej sytuacji.

Pani Wójt wyjaśniła, iż gmina podjęła działania mające na celu rozwiązanie problemu wysypiska już w zeszłym roku a teren jest na bieżąco monitorowany. Teren ten również powinien być zrekultywowany bowiem w planach jest postawienie tam przedszkola. Sprawą nielegalnego wywozu śmieci w tej okolicy zajmowała się również policja, ponieważ posiadała dowody w postaci zdjęć tablic rejestracyjnych samochodów nielegalnie wywożących tam odpady. Pani Wójt przypomniała, iż odpady z terenów należących do gminy, gmina ma obowiązek usunąć na własny koszt.

Mieszkaniec zadał pytanie gdzie zostały wywiezione odpady z rozbiórki budynku przy stadionie K.S Orzeł Bobrowniki

Pani Wójt poinformowała, iż to pytanie należałoby skierować do wykonawcy, który zajmował się rozbiórką budynku ponieważ jest to w całości po jego stronie.

Pani Sekretarz odniosła się do niedawnej sprawy jaką zgłosiła do niej mieszkanka gminy, a mającej związek z wywożeniem obornika. Wyjaśniła, iż w planach są pisma do rolników o zakazie wywożenia obornika do marca a dodatkowe informacje znajdują się na stronie internetowej urzędu. Jeśli sytuacja będzie się powtarzać, to będą przeprowadzone kontrole.

Następnie mieszkańcy odnieśli się do kwestii opłat za wywóz śmieci segregowanych oraz niesegregowanych.

Pani Wójt wyjaśniła, iż w porozumieniu z Radą Gminy, Gmina ogłosiła kolejny przetarg na wybór firmy mającej się zająć wywozem odpadów. Na cenę wywozu ma wpływ wiele czynników, i w związku z rosnącymi kosztami np. energii elektrycznej, płac itp. obecna cena wywozu odpadów najprawdopodobniej się zwiększy w najbliższym czasie. Obecny przetarg powinien się rozstrzygnąć w połowie lutego. Pieniądze jakie wpływają do Urzędu za opłatę za wywóz odpadów, mogą być przeznaczone tylko i wyłącznie na spłatę zobowiązań związanych z odpadami.

Pani Grażyna Pawłowska zwróciła uwagę, iż koszty oraz czas transportu odpadów również się wydłużył, w związku z tym ostateczna opłata jaką będą płacić mieszkańcy będzie z pewnością wyższa niż obecna.

Następnie zabrał głos Pan Sołtys, który przeczytał zgromadzonym informację dotyczącą obowiązku czyszczenia kominów co przyczyni się do bezpieczeństwa mieszkańców, zapobiegając pożarom sadzy bądź zaczadzeniom.

Po wystąpieniu Sołtysa, jeden z mieszkańców poruszył kwestię małej ilości przejść dla pieszych na ul. Sienkiewicza.


Pani Wójt poinformowała, iż ten problem zostanie przekazany do Powiatowego Zarządu Dróg ponieważ znajduje się to w ich kompetencji.

Na tym zakończono zebranie.

Protokołował : Roman Jeleśniański



Sołtys Sołectwa Bobrowniki

SOŁECTWO BOBROWNIKI
S O Ł T Y S
GMINA BOBROWNIKI

Włodzimierz Koźmiński